

Nr 270.

Av herr Hallin, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av tullverkets utgiftsstater för budgetåret 1925—1926 m. m.

Vid fullföljandet av riksdagens löneregleringsarbete gäller det ej endast att söka utmäta det för varje statens befattningshavare tillkommande avlöningsbeloppet. Det ligger lika mycken vikt uppå att tillse, att vid lönesättningen rättvisa skipas samt jämnhet och konsekvens beträffande löneställningarna så mycket som möjligt upprätthållas befattningshavarna emellan. Om därför härutinnan understundom kan givas något fog för erinringar, bör rättelse snarast söka åstadkommas.

Anledning härtill synes också finnas rörande den löneställning, som den i tullverkets stat uppförde *chefen för statistiska avdelningen* intager. Denna befattningshavare är på grund av riksdagens beslut vid tullverkets omorganisation samt löneregleringen år 1922 upptagen i lönegrad B. 16 enligt den gamla löneplanen, d. v. s. B. 26 enligt den nya, vid innevarande års riksdag antagna. Riksdagens förenämnda beslut tillkom emellertid mot en synnerligen stark majoritet i statsutskottet och torde mera berott på en tillfällighet i riksdagsarbetets sista, brådskande skede sagda år. Krav hava heller icke uteblivit, att motsvarande befattningshavare såväl inom telegrafverket som postverket, vilka äro placerade i den gamla lönegraden B. 15 och sålunda nu komma att stå i B. 24, i konsekvens med riksdagens beslut rörande statistikern i tullstyrelsen skulle flyttas upp i lönegrad B. 26.

Dessa krav hava visserligen av årets riksdag avslagits, men så mycket bjärtare framträder inkonsekvensen, som skälen för detta avslag icke kunnat angivas vara någon skillnad i arbetets kvalitet eller i kompetensfordringarna för tjänsterna i fråga. Vid en rättelse härutinnan skall självfallet den nuvarande innehavaren av statistikerbefattningen i tullverket icke drabbas av någon löneminskning utan ställas på övergångsstat. Efter hans avgång ur tjänsten bör sedermera befattningen upptagas under lönegraden B. 24 och i likhet med befattningshavarna i de nämnda kommunikationsverken benämnas *förste aktuarie*.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen må vid godkännande av tullverkets utgifts-
stater för budgetåret 1925—1926,

a) besluta ur förteckningen över antalet befattningshavare
vid generaltullstyrelsen utsluta chefen för statistiska av-
delningen ävensom att å övergångsstat uppföra chefen för
nämnda avdelning L. Torstenson;

b) bestämma att å övannämnda tjänsteförteckning upp-
taga 1 förste aktuarie samt

c) besluta den jämkning i specifikationen av tullverkets
utgiftsstater, som härav kan följa.

Stockholm den 16 april 1925.

Eric Hallin.